

**RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 1 of 3

Fornecedor: SC MERCADO LTDA Endereço: ALFREDO EITELWEIN CPE/CNPJ: 03 023 494/0001-18 E-mail: scmercado@ymail.com				Número: 397 Cidade: ERNESTINA Insc. Estadual: 271 0004539		UF: RS Fone: (54) 3378-1194	
Validade da Proposta: DIAS							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		150,00	UN	ABACAXI Valor de Referência: 5,19000	fruta	4,99000	748,50
2		300,00	KG	MAÇÃ- Maçã gala - Embalagem em kg Valor de Referência: 6,99000	fruta	6,75000	2.025,00
3		300,00	KG	MANGA - Embalagem em kg , grau médio de maturação. Valor de Referência: 7,79000	fruta	7,50000	2.250,00
4		150,00	KG	BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio Valor de Referência: 5,69000	fruta	4,99000	748,50
5		400,00	KG	BANANA CATURRA kg -de 1ª qualidade, tamanho médio Valor de Referência: 3,99000	fruta	3,95000	1.580,00
6		400,00	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, congelada, embalagem de 1kg Valor de Referência: 11,69000	Mais frango	11,69000	4.676,00
7		200,00	KG	MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade, tamanho médio Valor de Referência: 6,99000	fruta	6,75000	1.350,00
8		300,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE, CONGELADO: Peito congelado. Embalagem kg Valor de Referência: 22,49000	Mais frango	21,90000	6.570,00
9		300,00	DZ	OVOS – de galinha “tipo grande”, casca lisa * Bom aspecto*novos Valor de Referência: 9,50000	branco	8,50000	2.550,00
10		50,00	KG	MORANGO Valor de Referência: 29,90000	fruta	28,90000	1.445,00
11		50,00	KG	MOELA DE FRANGO Limpa congelada 1 kg Valor de Referência: 12,44000	Minuano	11,99000	599,50
12		50,00	KG	LINGUA BOVINA - inteira, congelada 1 kg Valor de Referência: 24,50000	bovina	19,90000	995,00
13		20,00	PAC	ALHO - pcte 200g Valor de Referência: 7,98000	alho	7,90000	158,00

Em, 31/05/2022




SC MERCADO LTDA.
 CNPJ: 03.023.494/0001-18
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 3

Fornecedor: SC MERCADO LTDA
Endereço: ALFREDO EITELWEIN
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18
E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397
Insc. Estadual: 271.0004539

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14		250,00	UN	CAFÉ SOLÚVEL - Não granulado, Embalagem 200g. Valor de Referência: 16,99000	pelé	16,90000	4.225,00
15		300,00	UN	EXTRATO DE TOMATE - 350g Valor de Referência: 3,99000	olé	3,95000	1.185,00
16		20,00	UN	COLORAU: Matéria prima de boa qualidade kg Valor de Referência: 11,99000	rosti	11,89000	237,80
17		50,00	PAC	AMENDOIM pacote 500g Valor de Referência: 5,99000	cbs	5,98000	299,00
18		200,00	KG	BETERRABA Valor de Referência: 5,99000	beterraba	5,79000	1.158,00
19		40,00	PAC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG Valor de Referência: 21,90000	são roque	21,80000	872,00
20		80,00	FR	VINAGRE DE MAÇA - Embalagem 750ml Valor de Referência: 3,99000	rosina	3,85000	308,00
21		150,00	PAC	SAGU, de mandioca, tipo 1, classe pérola, embalagem de 500g. Valor de Referência: 5,99000	lages	5,79000	868,50
22		50,00	UN	NATA - Nata pasteurizada, Creme de leite pasteurizado 300g Valor de Referência: 9,49000	languiru	9,45000	472,50
23		20,00	UN	ORÉGANO - embalagem 100g. Valor de Referência: 9,79000	miriam	9,50000	190,00
24		20,00	UN	CANELA EM RAMA POTE 20G Valor de Referência: 8,99000	miriam	7,99000	159,80
25		40,00	UN	LEITE CONDENSADO 360G Valor de Referência: 6,19000	italac	6,99000	279,60
26		10,00	PAC	CAFÉ 500gr Valor de Referência: 17,99000	tres coracoes	17,90000	179,00
27		30,00	PAC	ACUCAR CRISTAL pacote 5 kg Valor de Referência: 23,39000	crystal	22,90000	687,00
28		50,00	UN	CREME DE LEITE - Caixa de creme 200g. Valor de Referência: 3,79000	italac	3,65000	182,50

Em, 31/05/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor
S. C. MERCADO LTDA.
CNPJ: 03.023.494/0001-18